agnati propinqui ibi presentis, uolentis, et

-o-

  7 -
Besozzi di Armino: importante ramo dei Besozzi.

  8 -
Ioanna de Carnago: quando l'attore e' una donna, seguono sempre formule stereotipe che affermano che ella rinuncia alle particolari norme legali, a partire dal diritto romano, a tutela delle mogli, o vedove, e riportano il nome del suo "tutore" legale (marito, padre o fratello)

22 -
agnati: e' il parente che rappresenta legalmente la vedova

f.1v

consentientis, ac eidem D.Joanne plenam pa-

rabolam, et licentiam dantis, et prestantis ad

infr^a omnia, et singula facienda, et gerenda, ac

iurantis, et qui iurauit ad Sancta Dei Euangelia

5

manibus corporaliter tactis scripturis

et in manibus mei Notarij infr^i personae

publicae, quod in ueritate credit infr^a

et quod cedunt

omnia, et singula, et quod cedent. ^ in etate

in, et ad utilitatem

^ euid. utilitatem ipsius D.Joannę, et quod

10

in omnibus, et per omnia, et de uerbo ad uerbum

iurauit, et iurat prout iurari debet, et requerit.

secundum formam statutorum Communis

Ml^ni et prout in eis continetur & fecerunt,

et faciunt uenditionem, et datum ad proprium

15

liberam, francam, et absolutam ab omni

ficto, censu, conditione, seruitute, praestat.ne,

et onere alicui dandis, seu praestandis, seu et^

substinendis Joanni de Besutio fq.m D.Maphioli

habit. in loco de Comabio d.ae Pleb. Brebię

20

et d.i Ducatus Ml^ni ibi praesenti, stippulanti

-o-
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ementi recipienti ?no^item de directo Dominio

Ciuili possessione unius sediminis sit. in

loco de Comabio cum curte, Plazio, et Horto

ubi d^r ad Plateam, cui coheret ab una parte

5

Ecclesię S.Mariae de Comabio, ab alia Communis

de Comabio, ab alijs strata. Jtem de directo

Dominio, et Ciuili possessione, quae petiae unius

terrae campi cum uitib. s.a iacentis in d.° territ.°

ubi dicitur ad Costam, cui coheret à duabus

10

partibus ss^ti emptoris, et Antonij eius nepotis,

ab altera testamenti Raimondi de Besutio,

ab alia strata, et est perticarum quinque

uel circa. Jtem de directo Dominio, et

ciuili possessione petię unius Plazij cum for-

15

nace una de Calcina, et arboribus supra ia-

centis in d.° territorio, ubi dicit. ad fornasetam,

cui coheret ab una parte D.i Joannis de Armino,

ab alia Baptista de Comabio, ab alia Palus,

et est d.m Plazium perticarum sex, uel c.a
20

Jtem de directo dominio, et ciuili possessione

-o-

  1 -
no^item: errore per "nominatiue", parola che introduce l'elenco dei beni
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petię unius terrę campi in d.° territorio,

ubi dicitur in Biessio, cui coheret à duabus

partibus Ecclesię S.Marię de Comabio, ab

alia d.i Joannis de Armino, ab Alia D.Bar-

5

tholomei de Besutio, et est pert. tres cum

uitibus, et nu^bus supra. Jtem de directo

dominio, et ciuili possessione petiae unius

terrae campi, cum nucibus, et arboribus

supra, ubi dicitur ad ronchos, cui coheret

10

à duabus partibus d.i Joannis de Armino,

ab alia Monasterij S.Ambrosij Ml^ni, et

est pert. sex, uel c.a. Jtem de directo dominio,

et Ciuili possessione petiae unius terrae prati

iacentis in d.° territorio, ubi dicitur ad pratam

15

cui coheret ab una parte Joannis f.q.m Radoli

de Besutio, ab alia Riale, et ab alia D.

Bartholomei de Besutio, et est perticae duae

uel c.a  Jtem de directo dominio, et ciuili

possessione petiae unius terrae prati iacentis ibi

20

prope, ubi dicitur utsupra, cui coheret ab

-o-
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una parte Joannis de Armino, ab alia

Joannis f.q.m Radoli de Besutio, ab alia

Riale, et est pert& duę, uelc.a Jtem de

directo dominio, et Ciuili possessione petiae unius

5

terrae prati iacentis in d.° territorio, ubi d^r

suptus puteum, cui coheret ab una parte

Monasterij S.ti Ambrosij, à duabus partibus

Riale, et ab alia Bapt^a de Comabio, et

est pert& duę, uelc.a  Jtem de directo dominio

10

tropi unius, siue de tropo uno, copreorum

in Lacu de Comabio, ubi dicitur ad Bonarium.

Jtem generaliter de directo dominio, et ciuili

possess.ne omnium, et singulorum bonorum

immobilium, pertinentium, et possess  spectan-

15

tium ipsi uenditori in loco, et territorio de

Comabio, et partibus circumstantibus ibi

prope saluo errore coherentiarum, et ueri

numeri perticarum. Et item de omnibus, et

singulis suis asijs, accessijs, ingressibus, egressib.,

20

regressib., et in quibuscumque partibus, bonis

-o-
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superius uend. et d.° uenditori pertinent., et

spect., ualeant qualibet, et quacumque causa,

et occasione eo tenore quod de cętero

d.s Joannes emptor cum suis hęredib., et succes-

5

soribus, et cui, uel quibus dederit, siue daret

habeant, et teneant, et titulo huius uendit.nis

gaudeant, et possideant, et de eis, et ?is, et

super eis faciat, et fieri faciat quęcumque facere

et fieri facere uoluerit sine ipsorum uenditor.

10

suorumque hęredum, et successorum, et

cuiuslibet alterius personę contradictione

habenda danda, atque oponenda, et cesserunt,

dederunt, atque mandauerunt, et cedunt, dant,

atque mandant ss^ti uenditores, et quilibet ipsorum

15

eidem Joanni emptori pręsenti, stipulanti,

ementi, et recipienti & omnia eorum iura,

omnesque eorum actiones, facultates, et r^ones

et omnia alia iura sibi quocumque modo, et

iure spectantia, et competentia, et spectatura,

20

et competitura in d.is, et super praed.is bonis

-o-
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superius uenditis, et eorum omnium, ac omnes

et hoc contra, et aduersus datores et submissos

suos, et datores datorum suorum, et hæredes

eorum, res, et bona, et contra detentores, et

5

possessores bonorum suorum, quasi fuerunt,

?acttenunt, et contra quascumque alias personas, res, et

bona, et rerum, et bonorum possessores pro eis,

et eorum causa, et omn. ipsique Joanni emptori

presenti, stipulanti, ementi, et recipienti, propterea

10

in rem suam propriam fecerunt, et consti-

tuerunt, et eum per omnia in eorum locum

ius, et statum posuerunt, et dimiserunt, ita ut

directo, et modis omnibus d.s emptor de pręd.is

bonis superius uenditis possit ita agere, excipere,

15

replicare per se constituere omnia ....

et presentis Jnstr^iecti, et omnia alia, et sin-

gula facere, quę, et quemadmodum, et

prout d.i uenditores, et uterque ipsorum

ante pręsens Jnstr^um uenditionis facere

20

poterant, potuissent, et possent, et uolentes

-o-
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d.i uenditores, et uterque ipsorum in eum emp-

torem pręsentem, stippulantem, ementem, et

recipientem plenum dominium, et plenam

possessionem, seu quasi predictorum bonorum

5

superius uenditorum transferre, dare, et

derelinquere constituerunt sese pręd.a bona

superius uendita nomine ipsirumus emptoris

et pro eo tenere, et possidere, seu quasi, donec

ipse emptor de eis corporalem acceperit pos-

10

sessionem, quam accipiet, et accepta deinceps

fuisse ut supra propria d.i emptoris,

et uterque ipsorum eum emptorem praesentem

stipulantem, ementem, et recipientem om-

nimodam, et liberam facultatem dederunt,

15

et relinquerunt in dominio, et propterea confestim,

et illico renunciauerunt, et renunciant, et

ipsi emptori presenti, et stipulanti, ementi, et

recipienti, transtulerunt, deposuerunt, et

derelinquerunt, et se abstinuerunt, fecerunt,

20

et faciunt, uolentes, ipsum emptorem

-o-
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suo ministerio uerum facere possessorem

propterea ss^ti Gabriel, et d.a Joanna uenditores,

et uterque ipsorum insolidum uts.a promi-

serunt, et uadiam dederunt, obligando sese,

5

et omnia sua bona, mobilia, et immobilia,

praesentia, et futura pignori, etiam obligando

supp^ et uts.a, obligando, et ea bona, quae alias

uerisimiliter non cadunt, nec ueniunt in generali

obligatione suprascripto Joanni emptori

10

praesenti, et stipulanti, ementi, et recipienti

quod semper, et omni tempore defendent, manu-

tenebunt, guarentabunt, liberabunt, aucto-

rizabunt, liberabunt, et destinguebunt praed.m

directum dominium, et ciuiles possessiones

15

praed.rum bonorum superius uenditorum eidem

Joanni emptori, et suis, et haeredibus, et succes-

soribus, et cui, uel quibus dederit succedant

ab omnibus propria persona, et personis

communi Collegio, Capitulo, et Vniuersitate,

20

et ab omnib. fodris, taleis, angarijs,

-o-

  7 -
sup(ellectilia): beni che erano escusi dal pignoramento dal diritto romano.
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molestijs, impositionib., condemnationibus, et

oneribus uts.a scilicet hinc retro impositis,

et de cęterò imponendis causa, et occasione ss^torum

uenditorum, et cuiuslibet alterius personae, cuius

5

fuissent praed.a bona superius uendita, et haec

omnia in forma communi, et secundum ius

et prout ueri uenditores suo tenentur empto-

ri, et prout natura, et ordo huius contractus

uenditionis postulat, et requirit, et quod po-

10

nent, et inducent ss^tum emptorem in

corporalem possessionem, et tenutam praed.rum

bonorum superius uenditorum, et positum,

et inductum in eamdem defendent, et manu-

tenebunt, et haec omnia facient ss^ti uenditores

15

et uterque ipsorum cum omnib. suis proprijs

expensis, damnis, et interesse suprascripti emptoris,

et quod reddent, et restituent eidem emptori

omnes expensas, damna, et interesse, quae,

et quas pro praedictis fierent, aut paterentur

-o-
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ex natura generalis uenditionis, et dat., et

praed.a omnia, et singula fecerunt, et faciunt

suprascripti uenditores, et uterque ipsorum

ss^to Joanni emptori praesenti, stipulanti,

5

ementi, et recipienti pro praetio, et mercato

florenorum octuaginta quinque ualoris, ad

computum sold. triginta duorum Jmper.

pro quolibet florino Marcę Ml^ni, quos

ibidem presentialiter habuerunt, et receperunt

10

et manifestauerunt, et contenti, et confessi

fuerunt, et sese habuisse, et recepisse à

ss^to emptore pro plena, et completa solut.ne,

et integra satisfactione praedictorum bonorum

superius uenditorum, et quae demum nunc

15

dari intendunt per suprascriptos uenditores pro

dote Magdalenę filię ss^tę D.Joannae, et

sororis suprascripti Gabrielis, renunciando

exceptioni d.i uenditores non habitorum, et

non receptor. d.rum denariorum d.i omnes

20

et non facti huiusmodi Jnstrumenti uenditionis

-o-

  6 -
fiorini da 32 soldi: la precisazione era necessaria perché furono anche coniati fiorini da 48, 50 e 56 soldi. Il fiorino era una moneta del periodo visconteo, ma rimase in uso fino al '600. 85 fiorini equivalevano quindi a 136 lire imperiali.
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taliter uts.a et praedictorum, et infr^orum

omnium, et singulorum non ita actorum,

et factorum, omnique probationi, et defensioni

in contrarium, et renuntiando exceptioni

5

quod nullo tempore possint dicere, opponere,

nec allegare se deceptos fuisse in dimidia,

nec ultra dimidiam, nec in aliqua parte

justi praetij, uel praed.a bona superius uendita

fore maioris ualoris, uel praetij praetio

10

suprascripto, et si quo tempore maioris

ualoris, uel praetij praetio ss^to fore reperirent.

ex nunc prout ex tunc de ipso maiori praetio

d.i uenditores eidem emptori praesenti, stipulanti,

ementi, et recipienti fecerunt, et faciunt

15

finem, pacem, confessionem generalem, et

absolutam donationem, et totius sui iuris

remissionem de non ulterius agendo, nec

petendo, quae omnia, et singula facta fuerunt

et fiunt, eo acto d.° et pacto spetiali apposito

20

ita quod si occ^one praedictorum aliquo

-o-

f.7r

tempore agatur, uel agi contingat, possint d.i

uenditores, et uterque ipsorum insolid. ad praed.a

omnia, et singula semper, et omni tempore

die et loco ubique et sub quolibet Judice, ministro,

5

et auditore realiter, et personaliter conueniri,

renuntiando per pactum spetiale omnibus causis

coloratis, et colorandis, et ferijs ordinarijs

solemnibus, et repentinis et similibus

------------------- et quod pro praedictis, uel aliquo

10

praedictorum dare non possint insolutum ipsi

emptori cartas, nec notas aliorum debiti

Communis Ml^ni, nec alias cartas, nec

aliquid aliud, quam bonam pecuniam cur-

rentem, renuntiando etiam omnibus statutis,

15

constitutionib., prouisionibus, reprensionibus,

et ordinibus Statutorum, et ordinamentorum

Communis Ml^ni factis, uel fiendis per

Commune Ml^ni, uel per aliam personam

Judicem, Vniuersitatem, siue Commune habent.

20

Statuto --------------------- et beneficijs eiusdem

-o-
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et constituunt d.i uenditores, et uterque ipsorum

sese tenere, et possidere omnia sua bona,

res, et iura pro ss^to emptore, et eius nomine

ita quod semper liceat sua auctoritate propria,

5

et sine aliquo ser.re, et banno, uel nuncio

Communis Ml^ni, et sine praecepto aliquo ubi-

cumque inuenerit de bonis, et rebus, et iurib.

suprascriptorum uenditorum, et utriusque

ipsorum insolidum ea bona, et eas res

10

accipere, robare, contestare, saxire

semper omni tempore capere, detinere, posses-

sionemque intrare, uendere, et in solutum

sibi accipere, et retinere, extimari facere

usque ad plenam, et completam solutionem,

15

et integram satisfactionem totius eius pro

quo agi contingerit, renuntiando omni

exceptioni --- probat., et defen. et similib.

omnibus, et singulis ex certa scientia

et pacto spetiali renunciauerunt, et renunciant.

20

Actum in loco de Gauirate in Domo habit.nis ss^torum

-o-
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uenditorum praesentib. notarijs Antonio

de Coliate filio Bartolini habit. in loco de

Gauirate, et Jo: de Besutio fq.m Jacobi Raualioni

habit. in Besutio not.ijs
5

Jnterfuerunt ibi testes Gabardinus de Carnago

fq.m Jouanoli d.i Todesch habit. in loco de Coco,

Antonius de Coco fq.m Petroli d.i Barasi,

Barth.s de Breno fq.m Georgij ambo habit.

in loco de Gauirate omnes noti praesentialit.

10

uocati, et rogati &  -------------------------------

Subscriptum cum signo tabellionatus. Ego Thomasius

de Besutio fq.m D.Primi habit. in loco de Besutio

pub.s Jmper.li auct.e not.s hoc Jnstr^um uendit.nis

abreuiaui

rogatus tradidi ^ stipulaui, et me subscripsi &

15

Concordat cum authen^ per me

notarium jnfr^um collationat.

Jacobus Ant.s Naua pub^ ml^ notarius

examinat.

naua

-o-
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1458 10 februarij

Vend.° facta per Gabriellem

Besutium Joanni Besu-

tio continens Troppum

-o-

e' un titolo scritto sul retro del fascicolo